
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Žádost obce, usnesení zastupitelstva města, vyjádření kraje – k. ú. Libhošť 

 

 

 

 

Z Á P I S 2. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť konané dne 13. 12. 2022  

 

22. Převod majetku do vlastnictví obce od MS kraje Místostarosta informoval zastupitelstvo obce o 
možnosti převodu pozemku p.č. st. 388 a stavby č.p. 355 a pozemků p.č. 1183/4, 1585/1 od 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Moravskoslezského kraje. Jedná se o objekt vícepodlažního rodinného domu s rozlehlou zahradou. 

Tento objekt může obec získat bezúplatně za předpokladu uhrazení pouze znaleckého posudku (cena 
nemovitosti) a uhrazení poplatku za ukončení elektronické dražby nemovitostí do rozpočtu MSK. 
Tento objekt může být využit při rekonstrukci a navýšení kapacity MŠ a to jako dočasné detašované 
pracoviště pro část dětí v MŠ. Následně z dlouhodobého využití je možno objekt přestavět na bydlení 
pro seniory. O zrušení dražby nemovitosti bude rozhodovat Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje 
dne 15.12.2022. Následně proběhne příprava smlouvy o převodu nemovitostí se všemi podmínkami 
MSK. Místostarosta dále informuje, že po jednání s MSK vyplynulo, že zapomněli před vyhlášením 
dražby tento dům nabídnout nejdříve obci Libhošť. Se starostou jeli osobně jednat na MSK, kde jim 
sdělili, že by obec měla o tento dům zájem. V případě rekonstrukce školky bychom zde dočasně 
umístili děti a v budoucnu bychom dům rádi využili jako bydlení pro seniory. Jelikož už byla vyhlášena 
elektronická dražba, nebude převod zcela bezúplatný. Obec bude muset zaplatit poplatek za zrušení 
dražby a znalecký odhad nemovitosti. Bude to cca 80 tis. Kč, což je ale zanedbatelné oproti tomu, že 
obec získá několika miliónovou nemovitost s přilehlými pozemky. Samotný převod ale bude 
bezúplatný. Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace o bezúplatném 
převodu pozemku p.č. st. 388 a stavby č.p. 355 a dále pozemků p.č. 1183/4, 1585/1 vše k.ú. Libhošť 
od Moravskoslezského kraje.  

Zastupitelstvo obce Libhošť a pověřuje starostu komunikací s Moravskoslezským krajem.  

Výsledek hlasování: Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 Usnesení č. 2/2022/Z-20 bylo schváleno. 

 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 


